
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Administrativo n° 94/2024 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 36/2024 
Tipo: Menor preço global 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADAPTAÇÕES E MANUTENÇÕES EM TELHADOS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA/MG, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO-DE-
OBRA. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

331 02.04.05.04.122.0005.2136.3.3.90.39.00 

333 02.04.05.04.122.0005.2136.4.4.90.51.00 

352 02.04.05.15.452.0027.2155.3.3.90.39.00 

621 02.06.01.10.301.0019.2219.4.4.90.39.00 

633 02.06.01.10.301.0019.2223.4.4.90.39.00 

644 02.06.01.10.302.0019.2224.4.4.90.39.00 

796 02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.39.00 

852 02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.39.00 

870 02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.39.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/21 no                                  

HOMOLOGO E ADJUDICO o item à empresa vencedora: 

EMPRESA: FAHEL CONSTRUÇAO CIVIL LTDA   
CNPJ: 07.381.241/0001-77 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

 (R$) 

01 01 SV 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÕES E 
MANUTENÇÕES EM TELHADOS EM DIVERSOS LOCAIS DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE 
OBRA 

715.833,15 715.833,15 

TOTAL: R$715.833,15 (SETECENTOS E QUINZE MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUINZE 
CENTAVOS 

      
 

 
Lagoa Santa, 2024. 

 
ALESSANDRO JORGE SALVINO 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
 
 

JOÃO PAULO SILVA 
Secretário Municipal de Saúde- Interinamente 

 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

D4Sign 9b86c1bb-4212-4e1f-92fd-ef223cdcf339 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de September de 2024,
16:57:55

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PE RP 036-2024 pdf
Código do documento 9b86c1bb-4212-4e1f-92fd-ef223cdcf339

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

18 Sep 2024, 13:49:52
Documento 9b86c1bb-4212-4e1f-92fd-ef223cdcf339 criado por ANTONIELE ALVES FERREIRA
(4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-09-18T13:49:52-03:00

18 Sep 2024, 13:51:57
Assinaturas iniciadas por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-09-18T13:51:57-03:00

18 Sep 2024, 14:15:28
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-09-18T14:15:28-03:00

18 Sep 2024, 14:44:39
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 64770) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-09-18T14:44:39-03:00

19 Sep 2024, 17:05:51
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 35700) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 -
DATE_ATOM: 2024-09-19T17:05:51-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.9058432


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de September de 2024,
16:57:55

24 Sep 2024, 16:23:33
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 1074) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-09-24T16:23:33-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9139b6cd5400569e2f95dd06fdc14305ad0b91cf342bbfa6ead7b7335669f3ac
(SHA512):52bfba1ab3d8461016589afbafcac1846a3b964f8ddcce82a865aa38ee306297205ea26ed22deb021beb15cc04142bd64d19673cf854db9742f24b45fe0c1d1e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-09-24T16:58:05-0300




